Didici, quod omnia opera, quae fecit Deus,
et severant in perpetuum: & non possumus
quidquam addere nec auferre, quae fecit Deus,
et timeatur. V. quam desiderabilia omnia
veracius! omnia hoc vivunt, et manent
seculum seculi. & non possumus. Luce. 9.
li. 42.

Lectio VII.

videntibus autem praecepta separatim per
Mosem praecepit populo, apud illorum erudi-
tioni; quemadmodum ipse Moyses ait: Et
mihi praecepit Dominus in tempore illo: dicere
vobis iustificationes et iudicia. Hoc ergo quo
servitutem et in signum data sunt illis,
cum scripsit novum libertatis testamentum.
et autem naturalia, et liberalia, et com-
munia omnium, auxilium et dilatavit, sine
vidua largiter donans hominibus per a-
ptionem Patrem scire Deum, et diligere
eum ex toto corde, et sine adversatione sequi
ius Verbum, non tantum abstinentes a
illis operationibus, sed etiam a concupis-
centiis earum.

Sunt iusti atque sapientes, et opera eorum
manu Dei: & et tamen & nescit homo, u-
num amore an odio dignus sit. V. Omnis
a viri recta sibi videtur: adpendit autem
qua Dominus. & nescit. Luce. g. Prov. 21.

Lectio VIII.

auxilium autem etiam timorem: filios enim
suis timere oportet, quam servos, et maiorem
rebellionem habere in patrem. Et propter hoc

ait Dominus: omnem sermonem otiosum, quem locuti fuerint homines, reddent pro rationem in die iudicii; et: qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est eam in corde suo; et: qui irascitur fratri suo sine causa, reus erit iudicio; ut sciamus, quoniam non solum factorum reddemus rationem Deo, ut servi; sed etiam sermonum et cogitationum, tamquam qui et libertatis potestatem acceperimus; in qua magis probatur homo, si revercatur, et timeat, et diligat Dominum. Et propter hoc Petrus ait: non velamentum malitiae habere nos libertatem, sed ad probationem et manifestationem fidei.

R. Salus animo in sanctitate iustitiae, melior est omni auro et argento: miserere animo tuo placens Deo: * Congrega cor tuum in sanctitate eius. *V.* Christus ~~est~~ factus est nobis sapientia a Deo, et iustitia. * congrega. *V.* gloria. * congrega. *Gal.* 20. *i. Cor.* 1.

In III. Nocturno.

Lectio IX.

De epistola secunda beati Pauli apostoli ad Thimotheum. cap. 2.

Tu ergo fili mi confortare in gratia, quo est in Christo Iesu: et quo audivisti a me per multos testes, hoc commenda fidelibus hominibus, qui idonei erunt et alios docere. Labora sicut bonus miles Christi Iesu. Nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus, ut ei placeat, cui se probavit. Nam et qui certat in agone, non coronabitur, nisi qui legitime certaverit. Laborantem agricolam oportet primum de fructibus percipere. Intellige quod dicit: dabit enim tibi Dominus in omnibus intellectum.

R. siquid vovisti Deo, ne moreris reddere;

applicet enim ei infidelis et sœulta promissio:
multo melius est non vovere, quam post
sum promissa non reddere. *V.* Si nolueris
elliceri, absque peccato eris: quod autem sœcul
reptum est de labiis tuis, observabis. & multa.
Ecl. 5. Deut. 23.

Lectio X.

Amor esto Domini Jesum Christum resur-
xisse a mortuis ex semine David, secundum
evangelium meum, in quo laboro usque ad
vincula, quasi male operans: sed verbum Dei
non est alligatum. Pro omnia sustineo propter
lectos, ut et ipsi salutem consequantur, quo-
rum in Christo Jesu cum gloria cœlesti. Fidelis
eris: si sustinebimus, et conregnabimus:
negaverimus, et ille negabit nos: si non
edimus, ille fidelis permanet, negare Je-
sum non potest. Hoc commune, testifi-
coram Deo. Noli contendere verbis:
nihil enim utile est, nisi ad subversionem
dicentium.

Ne temere quid loquaris, neque cor tuum sit
velox ad proferendum sermonem: & idcirco sint
tui sermones tui. *V.* Nil omnis homo velox
ad audiendum, tardus autem ad loquendum.
Idcirco. Ecl. 5. Jac. 1.

Lectio XI.

Accipe cura te ipsum probabilem exhibere
operarium inconfutibilem, recte trahan-
te verbum veritatis. Profana autem et vani-
quia devota: multum enim proficiunt ad
aspicitatem, et sermo eorum ut cancer serpsit:
in quibus est Hymenœus et Philētus, qui a veri-
tate exciderunt, dicentes resurrectionem esse
factam, et subverterunt quorundam
fidei. Sed firmum fundamentum Dei stabit,
abens signaculum hoc: cognovit Dominus,
et sunt eius; et discedat ab iniquitate
omnis, qui nominat nomen Domini.

R. Memento creatoris tui in diebus iuven-
tulis tuis, ante tempus afflictionis: & ante-
quam revertatur pulvis in terram suam, et
spiritus redeat ad deum. V. Non demoreris
in errore impiorum; ante mortem confi-
tere, confiteberis viuis et sanis. & antequam.
Luce. 12. Gal. 19.

Lectio XII.

In magna autem domo non solum sunt vasa
aurea et argentea, sed et lignea et fictilia, et
quidam quidem in honorem, quorundam autem
in contumeliam. Si quis ergo mundaverit
se ab istis, erit vas in honorem sanctificatum
et utile Domino, ad omne opus bonum pa-
ratum. Juvenilia autem desideria fuge;
seclare vero iustitiam, fidem, charitatem,
et pacem cum iis, qui invocant Dominum
de corde puro. Stultas autem et sine disci-
plina quæstiones evita, sciens qui generant
lites. Servum autem Domini non oportet
litigare sed mansuetum esse ad omnes, doci-
bilem, patientem, cum modestia corripien-
tem eos, qui resistunt veritati; ne quando
Deus det illis poenitentiam ad cognoscendam
veritatem, et resipiscant a diaboli laqueis, a
quo captivi tenentur ad ipsius voluntatem.